- سفر شاهزاده ویلیام نوه ملکه انگلیس به پایگاه نظامی این کشور در فالکلند (مالویناس) به عنوان خلبان برای طی دوره شش هفته‌ای عملیات امداد و تجسس، هر چند وزارت دفاع انگلیس<sup>۱</sup> هدف از سفر مزبور و استقرار نامبرده در فالکلند را طی یک دوره آموزش معمولی عنوان کرده بود (فالکلند یا مالویناس؟ ایسنا، بین‌الملل، ۱۳۹۱/۱/۱۵).

- اتحادیه ملل آمریکای جنوبی<sup>۲</sup> در جریان نشست سران این اتحادیه در مورخه ۱۰ آذر ۱۳۹۱ (۳۰ نوامبر ۲۰۱۲) در لیما (پایتخت پرو)<sup>۳</sup> مخالفت خود با برگزاری همه‌پرسی مورد نظر انگلیس در مارس ۲۰۱۳ در جزایر فالکلند (مالویناس) با هدف تعیین وضعیت سیاسی این سرزمین را اعلام نمود.

این حقیقتی است که هر کس به فالکلند می‌آید با آن آشنا می‌شود..." (www.falklands.gov, Chairman of Legislative Assembly).

اظهارات فوق همزمان با گرامیداشت سی‌امین سالگرد جنگ فالکلند (دوم آوریل ۲۰۱۲) مطرح شده‌اند. دیوید کامرون نخست‌وزیر فعلی انگلیس اواخر تابستان ۲۰۱۲ (اوایل شهریور ۱۳۹۱) ضمن استقبال از اعلام برگزاری همه‌پرسی در جزایر فالکلند (مالویناس)، گفت: "این موضوع باید تحقق یابد و خود ساکنان جزایر فالکلند انتخاب کنند که می‌خواهند تحت حاکمیت بریتانیا باقی بمانند یا نه". نخست‌وزیر انگلیس همچنین اظهار داشت: "۳۰ سال قبل ساکنان جزایر فالکلند اعلام کردند خواستار ادامه حاکمیت بریتانیا هستند و به همین لحاظ نیروهای انگلیسی شجاعانه در مقابل مهاجمان آرژانتینی ایستادگی کردند.

بوئنوس آیرس حق خود نسبت به حاکمیت بر جزایر فالکلند (مالویناس) که معتقد است از سال ۱۸۳۳ به اشغال انگلیس درآمده‌اند را به دفعات در مجامع بین‌المللی، از جمله سازمان ملل ابراز کرده است. این کشور چندی پیش نیز با انتشار بیانیه‌ای در یونسکو بر حق حاکمیت خویش بر سرزمین مزبور تأکید ورزیده است. بان کی‌مون دبیرکل سازمان ملل در تاریخ ۱۰ فوریه ۲۰۱۲ (۲۲ بهمن ۱۳۹۰) در نیویورک در دیدار با هکتور تیمرمن وزیر امور

خارج آرژانتین ابراز امیدواری کرد که آرژانتین و انگلیس بتوانند از تشدید اختلاف نظر در مورد مناقشه فالکلند (مالویناس) اجتناب نموده و اختلاف بین خود را از طریق گفتگو حل و فصل نمایند.